Voluntários em funcionamento em Ubaporanga, fica suprimida contribuição que
seria a ele destinada, passando-se para a entidade Lar Espirita Maria de Nazaré.

Art. 2º – Fica o setor contábil do Executivo Municipal, autorizado a anular o valor de
R$ 296.516,00 (duzentos e noventa e seis mil, quinhentos e dezesseis reais) na
dotação orçamentária 02.02.99.999.9999.9.999.999999 – Reserva de Contingência
–  ficha 66, no Orçamento-Programa 2026, para atender a inclusão de dotações
orçamentárias contempladas no Orçamento Impositivo 2026, das seguintes
entidades: Conselho Comunitário de Segurança Pública- CONSEP;